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قسمتی از محور قلعه زری آسفالت می شود

مشمولی – آسفالت گرم ۱۷ کیلومتر از محور قلعه زری با اعتبار بیش از ۲۵ 
میلیارد ریال آغاز شد. رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای خوسف، 
گفت: با توجه به این که به سازی و آسفالت ۲۰ کیلومتر از محور قلعه زری از 
مصوبه های سفر استاندار به شهرستان است، عملیات روکش گرم آسفالت این 
محور انجام می شود. »اعتمادی مقدم«، افزود: در مرحله اول، ۷ کیلومتر این 
محور در صورت مساعد بودن شرایط جوی با اعتبار بیش از ۱۰ میلیارد ریال 
و ۱۰ کیلومتر دیگر نیز با اعتبار بیش از ۱۵ میلیارد ریال تا پایان امسال روکش 
می شود. او ادامه داد: عملیات حفاظتی )فوگسیل( ۲۰ کیلومتر از محور ماژان- 
مختاران نیز انجام شده است و در حال تنظیم اسناد به سازی آبنمای بصیران در 
محور قلعه زری هستیم. به گفته وی، سامان دهی و زیرسازی سه راهی بصیران 

هم انجام شده است و تا پایان بهمن عملیات آسفالت آن انجام می شود.

تکمیل بسته گردشگری سرایان منابع ملی می طلبد
موسوی - تکمیل بسته تاریخی و گردشگری سرایان نیازمند منابع ملی است. 
فرماندار سرایان در بازدید مدیر کل دفتر حفظ و احیای بناها و بافت های تاریخی 
وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری از محدوده تاریخی شهر 
سرایان، تخصیص منابع ملی در حوزه تاریخی و گردشگری شهرستان را زمینه 
ساز حفظ و مرمت بناهای تاریخی و تکمیل بسته گردشگری سرایان اعلام کرد. 
»رسولی مقدم«، با بیان این که توجه و اقدامات حوزه میراث فرهنگی به بافت 
تاریخی و گردشگری شهرستان، کافی نیست افزود: توجه بیشتر به میراث 
فرهنگی و برخورداری از منابع ملی برای مرمت بناهای تاریخی از جمله حمام، 
آب انبارها، خانه های قدیمی، کاوش محوطه های تاریخی و ... از مهم ترین 

درخواست های این شهرستان است.

28رقابت »نجات تخم مرغ« در طبس 

سومین دوره رقابت های نجات تخم مرغ در کانون دانشجویی هلال احمر 
دانشگاه پیام نور طبس به مناسبت هفته پژوهش برگزار شد. »جعفرحسن پور«، 
رئیس جمعیت هلال احمر طبس با اشاره به نقش پژوهش در میان قشر نوجوان 
و جوان، برپایی نمایشگاه سازه های دست ساز در این شهرستان را از دیگر ویژه 
برنامه های هفته پژوهش دانست و گفت: داوطلبان هلال احمر طبس در شش 

غرفه این نمایشگاه حضور دارند.

 برنامه ریزی 9 دی
 در خوسف و نهبندان

گرامی داشت حماسه 9 دی در شهرستان های 
خوسف و نهبندان برنامه ریزی شد. حجت الاسلام 
والمسلمین »شاهبیکی«، امام جمعه خوسف در 
نشست ستاد گرامی داشت 9 دی، گفت: فتنه گران 
در طول تاریخ با تغییر قدرت ها برای سوء استفاده 
تلاش کردند و در فتنه سال ۸۸ نیز این امید را به 
دشمنان دادند که می شود در کشور توطئه ایجاد 
کرد اما مردم، مرزبندی کردند و حماسه عظیم 
9 دی شکل گرفت که این حرکت در طول تاریخ 
بی نظیر بود. سرهنگ »بشیری«، فرمانده ناحیه 
مقاومت سپاه خوسف نیز اظهار کرد: نشست های 
بصیرتی و روشنگری در پایگاه های بسیج، پاسخ به 
سوالات دانش آموزان و نسل جوان، برگزاری شب 
شعر در هفته بصیرت و نشست های بصیرتی از 
برنامه های هفته بصیرت است. به گزارش خبرنگار ما 
همایش بصیرت و میثاق امت با ولایت هشتم دی در 
هیئت حسینی خوسف برگزار خواهد شد.فرماندار 
نهبندان نیز درجلسه برنامه ریزی گرامی داشت 
9 دی، گفت: نهم دی، روز بیعت مردم و ملت با 
نظام مقدس جمهوری اسلامی و نماد پشتیبانی و 
حمایت گسترده ملت غیور ایران از ولایت فقیه است. 
»بیکی«، ادامه داد: با توجه به حضور پر شور و حماسی 
مردم ولایتمدار و انقلابی در خلق این روز، باید تلاش 

کرد تا برنامه های آن به نحو مطلوب، برگزار شود.

افزایش 130 هکتاری 
محدوده بازآفرینی سرایان 

موسوی- محدوده بازآفرینی سرایان به ۱3۰ هکتار 
افزایش یافت. شهردار سرایان در جلسه ستاد باز 
آفرینی این شهر، مجموع محدوده بازآفرینی آن را 
4۸ هکتار اعلام کرد و گفت: این محدوده با  توجه 
به برآورد اولیه به ۱3۰ هکتار افزایش یافته است. 
»مطلبی پور«، تعریض خیابان جانبازان، احداث خانه 
محله، بازسازی خانه های یزدانی و رفیعی، محوطه 
سازی، کف سازی و جداره سازی محدوده تاریخی، 
مرمت آب انبارهای بافت تاریخی و مرمت بازار میثم 
سرایان را از جمله پروژه های پیشنهادی در این طرح 
اعلام کرد. مهندس »رسولی مقدم« فرماندار سرایان، 
نیز با بیان این که بر اساس بازدید اولیه کارشناسان، 
سرایان در ردیف شهرستان های مشمول طرح 
بازآفرینی قرار گرفت، افزود: این شهرستان، فعالیت 
های ستاد بازآفرینی خود را فعالانه پیگیری می کند.

فعالیت 3500 راننده در قاینات
حقانی - سه هزار و ۵۰۰ راننده در ناوگان حمل و نقل قاینات مشغول به 
کارهستند. رئیس اداره راهداری و حمل و نقل قاینات، در دیدار با امام جمعه 
قاین، گفت: در هشت ماه گذشته ۷6۸ هزار و ۵4۰ تن کالا توسط کامیونداران و 
ناوگان حمل و نقل شهرستان به سراسر کشور حمل شد. مهندس »قریشی«، تعداد 
رانندگان مسافربری شهرستان را 3۰۰ نفر اعلام و اظهار کرد: در این مدت ۱۰4 
هزار مسافر توسط ناوگان حمل و نقل مسافربری شهرستان جا به جا شدند. به 
گفته وی، امسال ۱4 کیلومتر از جاده های قاینات روکش و ۱3 کیلومتر از پرتگاه 

ها و شیب های تند جاده های اصلی شهرستان اصلاح شد.

باز نشر گزارش دیدار مدیران روزنامه خراسان جنوبی با دکتر فروزانفر  

مرد آشنا
روزنامه خراسان جنوبی ۱۵ دی 9۵ در مطلبی با عنوان 
»مرد آشنا« به شرح زندگی این بزرگ مرد پرداخت. این 

مطلب به مناسبت درگذشت اش باز نشر داده شد.
اشک ها و لبخندها، دردها و درمان های فراوانی را 
تجربه کرده است. خیلی ها او را در سلامتی و باقی مانده 
عمرشان شریک می دانند.»ت« تاسیس دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند با قلم او نوشته شده است که مرکزنشینان 
را او، برای تاسیس دانشگاه راضی کرده است. از خاطرات 
فراموش نشده اش لحظه ای است که رادیو اعلام می کند 
دولت با تاسیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند موافقت 
کرد. هنوز هم با تکرار این خاطره عشق می کند تا حدی که 
احساس می کنی سلول های او جوان می شود.افزون بر 
تاسیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند، در بسیاری از مراکز 
درمانی نیز اثری محسوس دارد حتی در پروژه های شهری 
بیرجند پای خیلی از پروژه های شهری و زیربنایی امضایش 
دیده می شود. دکتر»غضنفر فروزانفر« مرد آشنای این دیار 
است و تاریخ ناطق از داشته های منطقه. اگر 
چه امروز دیگر دانشجویان و بیماران محروم 
از او هستند ولی آثارش در جای جای بیرجند 
ترجمانی است از شخصیتش، به خصوص در 
مانیتور قلوب همشهری هایش همچنان 
می درخشد. احساس وطن دوستی 
او در گفته هایش فریاد می کند و با 
عشق شهر و دیارش سلول هایش 
جوان می شود.عقربه ساعت روی ۱3 
نشسته بود. دکتر با همه کسالتش 
پشت در ورودی به مهمانان خیر مقدم 
تعارف کرد. آهنگ شور و شتاب در 

دنیای جوانی جایش را به آهنگ صبر و تحمل و آهستگی 
بخشیده است. چهره صبور و قد کشیده اش با هم همخوانی 
دارد به خصوص مهمان نوازی اولین چراغی است که 
ناخودآگاه مهمان چشم و گوش  می شود.تیتر کتاب 
خاطرات شفاهی اش را با این جمله شروع کرد که روزی 
۱۵۰ تا ۱6۰ بیمار را ویزیت می کردم و در خانه ام روی 
بیماران در هیچ ساعتی از شبانه روز بسته نبود. وقتی کتاب 
خاطراتش را ورق می زند اگر چه تیتروار از آن می گذرد 
ولی احساس می کنی مسافرکشتی خاطرات هستی و از 
دریای خروشان پر عمقی عبور می کنی. در میان امواج 
خاطراتش نقش همسرش محسوس است. او بخشی از 
این موفقیت ها را مرهون همکاری همسرش می داند.
دکتر »غضنفر فروزانفر« یکی از مشاهیر خراسان جنوبی 
است که حالا فارغ از دنیای طبابت هفتاد و سومین سال 
عمرش را می گذراند. او در دیدار سردبیر و مدیران روزنامه 
خراسان جنوبی گلبرگ های آثارش را ورق می زند.»با 
وجود کم بودن پزشک و نیروی متخصص در بیرجند 
پیگیری زیادی برای تاسیس دانشکده علوم پزشکی در 
بیرجند انجام شد«.آن طور که می گوید: گرفتن موافقت 
وزارت بهداشت با تاسیس دانشکده پزشکی در بیرجند 
کار آسانی نبوده است اما او با رایزنی های متعدد با ریاست 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد و وزارت بهداشت و درمان 
این خواسته مردمی را محقق کرده است. از شادی وصف 
ناپذیر لحظه ای حرف می زند که از تلویزیون خبر موافقت 
وزارت بهداشت با تاسیس این دانشکده را شنیده است.
سرپرست دانشکده علوم پزشکی بیرجند شدم و با وجود 
این که اوضاع اقتصادی مردم خوب نبود قرار شد امکانات و 
تجهیزات مورد نیاز از محل کمک های مردمی تامین شود.

به گفته بنیان گذار دانشگاه علوم پزشکی بیرجند کمتر 
کسی از استادان برجسته مشهد برای تدریس به بیرجند 
می آمد و سعی می شد تمام دانشجویان بومی باشند.دکتر 
"فروزانفر" می گوید: ۱۲ سال رشته ژنتیک را در دانشکده 
تدریس می کردم و این رشته جایگاه بالایی در این مکان 
داشت تا این که مطرح شد وضع آموزشی دانشکده ضعیف 
است اما با این که در ابتدا مشکلات آموزش زیاد بود هشت 
بار در بین دانشکده های همتراز کشور در آزمون جامع 
پزشکی رتبه اول را کسب کردیم و این مسئله سبب شد تا 
وزارتخانه بیشتر به این دانشکده توجه کند.وی به استقلال 
دانشکده علوم پزشکی بیرجند هم اشاره می کند و این 
که موفقیت های این دانشکده سبب استقلال و ارتقای 
آن  به دانشگاه علوم پزشکی بیرجند شده است.»هدفم 
همیشه این بود که در بیرجند خدمت کنم« وی این جمله 
را بیان و به این نکته اشاره کرد که آن زمان تنها پزشک 
کودکان بوده است و بیماران زیادی به او مراجعه می 
کردند طوری که روزانه ۱۵۰ تا ۱6۰ بیمار را ویزیت می 
کرده است.او با تاسف خاصی می گوید که تاکنون همه 
بیماران مراجعه کننده را به جز یک نفر آن هم به دلیل این 
که خواب مانده ویزیت کرده است چون دغدغه اش همیشه 
درمان بیماران بود.وی که مسئولیت بیمارستان و شبکه 
بهداشت و درمان بیرجند را هم بر عهده داشته است این 
نکته را متذکر می شود که در سال 6۲مسئولیت سرپرستی 
بیمارستان و از سال 66 مسئولیت ریاست شبکه بهداشت 
و درمان بیرجند را بر عهده گرفتم و با کمترین امکانات و با 
وجود این که تنها پزشک مقیم بیمارستان بودم توانستم 
وضع درمانی بیرجند را از حداقل به حد متوسط برسانم و از 
آن زمان تا کنون وضعیت منطقه از نظر بهداشت و درمان رو 
به رشد بوده است.این شخصیت برجسته پزشکی بیرجند 
معتقد است رسانه ها و خبرنگاران جایگاه بالایی دارند 
و سخنگوی مردم هستند و باید سطح علمی و فرهنگی 

جامعه را افزایش دهند.

خداحافظ دکتر 
 بسیاری که طبابت و لباس سفید پزشکی خود را مدیون 
آمــوزش ها و مدیریت استاد هستند امــروز در غم فراق دکتر 
لباس سیاه به تن کردند. او ۷6 سال از خدا عمر گرفت اما در 
این سال ها تلاش های قابل ستایشی انجام داد. روزی در 
حوزه تاسیس دانشکده علوم پزشکی بیرجند قدم برداشت 
و لباس مدیریت آن را به تن کرد، روزهایی هم نسخه هایش، 
درمان درد کودکان شد و در دوره هایی هم به عنوان نماینده 
مردم بیرجند در  مجلس شهری خدمت کرد و حتی در کسوت 
 ریاست شــورای اسلامی شهر بیرجند هم منشأ خدماتی به 
همشهریانش بود. دکتر »غضنفر فروزانفر« فروردین سال 
۱3۲۲ در روستای خراشاد بیرجند دیده به جهان گشود و 

تحصیل ابتدایی را در آن جا گذراند. دوره تحصیلات متوسطه 
در بیرجند بود و بعد از مدتی آموزگاری، در رشته پزشکی مشغول 
به تحصیل شد و کارش را سال ۱3۵3 در بیمارستان امام رضا )ع( 
بیرجند شروع کرد و سپس از تیر سال ۱3۵6 در رشته تخصصی 
اطفال ادامه تحصیل داد. او در دهه ۱36۰ و با تاسیس دانشکده 
علوم پزشکی بیرجند که به همت خودش و جمعی دیگر از 
سرشناسان شهر انجام شد، به عنوان سرپرست آن شروع به کار 
کرد و اقدامات قابل تحسینی در حوزه بهداشت و درمان منطقه 
انجام داد که مطالعه جزئیات آن در کتاب »پای صحبت استاد« 
خالی از لطف نیست. دکتر»فروزانفر« را اگر پدر پزشکی منطقه 
بنامیم سخنی به گزاف نگفته ایم چون دامنه فعالیت هایش برای 

ارتقای حوزه بهداشت 
ــن خطه  ــان ای و درمـ
مــحــروم، بــی حــد و 

اندازه بود. او پس 
ــال  س  ۷6 از 

عمر با عزت، 
ــام  ــجـ ــرانـ سـ

ــاه سه  ــگ ــام ش
شنبه ۲6 آذر 9۸ 

و در، دار فانی را وداع گفت. 
روحش شاد.

مراسم تشییع 
دکتر فروزانفر 
امروز از ساعت 

۸ تا ۹ صبح 
ابتدا در مسجد 

شهدای گمنام این 
دانشگاه و سپس 
از ساعت ۹:30 تا 
10:30 از مصلای 

بیرجند به سمت 
بهشت متقین برای 

خاکسپاری برگزار 
می شود


